П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

20.03.2025 83

______  № _______

О закреплении территории Нытвенского
муниципального округа за муниципальными
образовательными организациями

В соответствии со статьями 9, 40, 67 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить территории Нытвенского муниципального округа:
1.1. за муниципальными общеобразовательными организациями,

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. за муниципальными дошкольными образовательными

организациями, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:
постановление администрации Нытвенского городского округа

от 19.03.2024 № 71 «О закреплении территории Нытвенского городского округа
за муниципальными образовательными организациями».

3. Постановление обнародовать на официальном сайте Нытвенского
городского округа.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального округа по социальным вопросам,
начальника Управления по социальной политике.

Глава муниципального округа -
глава администрации
Нытвенского муниципального округа Р.М. Хаертдинов

Приложение 1
к постановлению администрации

Нытвенского муниципального округа
от 20.03.2025 № 83

Закрепление территории Нытвенского муниципального округа
за муниципальными общеобразовательными организациями

№
п/п

Общеобразовательная
организация

Закрепленная территория за
общеобразовательными организациями

(населенные пункты: микрорайон, улица,
проспект, деревня, село,

ж/д станция, рабочий поселок и т.д.)
1. МБОУ ООШ № 2

г. Нытва
(Пермский край, г. Нытва,
ул. К. Либкнехта, д. 1)

структурное подразделение
детский сад
д. Белобородово
(Нытвенский
муниципальный округ, д.
Белобородово,
ул. Дружбы, д. 2а)

Уровни начального общего и основного
общего образования:
город Нытва улицы: Безымянная, Братьев
Голионко, Володарского, Ворошилова,
Гагарина, Гаревская, 2-я Гаревская, 3-я
Гаревская, Горная, Дарвина, Демьяна
Бедного, Доктора Вяткина, Дзержинского,
Ж/д станция Нытва, Завьялова, Калинина,
Карла Либкнехта, Карла Маркса, Кирова,
Комарова (дома№ 1, 3, 5, 7, 9, 9а, 11, 13, 15,
17, 19, 21, 21а, 23, 25, 27, 27а, 29, 31, 33, 35;
2, 2а, 4, 4а, 6, 8, 10, 10а), Коммунистическая,
Комсомольская, Королева, Красноармейская,
Куйбышева, Луначарского, Льва Толе лого,
Майская, Максима Горького, Маршала
Жукова, Матигорова, Матросова, Некрасова,
Октября, Олега Кошевого, Пермская,
Полевая, Придорожная, Садовая, Свердлова,
Северная, Серова, Строителя, Степана
Разина, Тибора Самуэли, Тимирязева,
Торговая, Урицкого, Учительская,
Ширинкина, 8 Марта, Чехова;
деревни: Алекино. Заполье, Марчуги,
Савинята, Белобородово, Косинцы, Осыспно;
село Воробьи;

уровень дошкольного образования:
деревни: Белобородово, Заполье, Косинцы,
Оськино; село Воробьи.

2. МБОУ СОШ № 3 г. Нытва
имени Ю.П. Чегодаева
(Пермский край, г. Нытва,

Уровни общего образования: •
1) начальное общее образование, основное
общее образование:

пр. Ленина, д. 24)

структурное подразделение
- детский сад с. Чекмени

структурное подразделение
«Чекменёвская основная
общеобразовательная
школа»
(Нытвенский
муниципальный округ,
с. Чекмени,
ул. Центральная, д. 4)_____

город Нытва: проспект Ленина; улицы:
Весенняя, Заводская, Заречная, Зеленая,
Ленина, Ломоносова, Оборина, Осенняя,
Павлова, Кирпичного завода, Рассветная,
Ромашковая, Рябиновая, Центральная,
Чкалова, Юбилейная, Южная; деревня
Нижняя Гаревая;
2) среднее общее образование - Нытвецский
муниципальный округ;

уровень дошкольного образования;

уровни начального общего и основного
общего образования:
село Чекмени, деревни: Дыбки, Груни, Горы,
Жарены, Егоршата, Конино, Нижняя Г аревая,
Приверха, Полом, Чудиново.

3 . МАОУ Гимназия г. Нытвы
(Пермский край, г. Нытва,
ул. Комсомольская, д. 26,
ул. К. Маркса, д. 56)

(Пермский край, г. Нытва,
ул. Чапаева, д. 22)

Уровни начального, основного, среднего
общего образования: Нытвенский
муниципальный округ;

Уровни начального, основного общего
образования:
город Нытва проспект Ленина, улицы:
Бебеля, Белинского, Береговая, Буденного,
Владимирская, Восточная, Генерала
Каменского, Дальняя, Казарма
Железнодорожная, Железнодорожная,
Жуковского, Камская, Колхозная, Комарова
(дома № 12а, 14, 18, 20, 26, 30, 34, 36, с № 38
по 107), Константина Симонова, Котовского,
Крупской, Леваневского, Лесная, Луговая,
Мира, Мичурина, Набережная, Нагонная,
Осипенко, Островского, Песчаная, Пугачева,
Пушкина, Розы Люксембург, Речная,
Сельская, Суворова, Уральская, Чапаева,
Школьная, Энгельса, 1-я и 2-я Боталовская.

4. МБОУ «Новоильинский
казачий кадетский корпус
имени Атамана Ермака»
(Нытвенский____________

Уровни общего образования:
1) уровень начального общего образования:
-  рабочий поселок Новоильинский;
2) уровни основного общего и среднего

муниципальный округ,
п. Новоильинский,
ул. Первомайская, д. 22)

общего образования - Нытвенский
муниципальный округ;

структурное подразделение
«детский сад «Малышок»
(Нытвенский
муниципальный округ,
п. Новоильинский,
ул. Ленина, д. 35)
структурное подразделение
«детский сад № 1»
(Нытвенский
муниципальный округ,
п. Новоильинский,
ул. Первомайская, д. 60)

дошкольное образование: рабочий поселок
Новоильинский

5. МБОУ СО школа
п.Уральский
(Нытвенский
муниципальный округ,
п. Уральский,
ул. Набережная, д. 20;
ул. Московская, д. 14)

Уровень начального общего, основного
общего и среднего общего образования:
рабочий поселок Уральский, деревни:
Тюлени, Притыка; Казарма 27 км;
п.ст. Сукманы

6. МБОУ Григорьевская
СОШ
(Нытвенский
муниципальный округ,
село Григорьевское,
ул. Чапаева, д. 5)

1) Уровни начального общего, основного
общего и среднего общего образования:
сёла: Григорьевское, Покровское; деревни:
Андрията, Балагуры, Вожаково, Еранино,
Ляпуны, Нововожаково, Пушкари, Рожки,
Спирята, Фиминята, Таланы, Юшково;
Разъезд Сюзьва

2) уровень основного общего образования:
деревни: Заполье, Антоново, Ковриги, село
Лузино;

3) уровень среднего общего образования:
-  поселок при станции Григорьевская, сёла:
Мокино, Лузино; деревни: Заполье,
Антоново, Ковриги;

структурное подразделение
Запольская начальная
общеобразовательная
школа (Нытвенский
муниципальный округ,

уровень начального общего образования:
деревни: Заполье, Антоново, Ковриги;
село Лузино;

д. Заполье, ул. Школьная,
Д- 6);

структурное подразделение
-  детский сад д. Заполье
(Нытвенский
муниципальный округ,
д. Заполье,
ул. Школьная, д. 4)

дошкольное образование: деревни: Заполье,
Антоново, Ковриги; село Лузино;

структурное подразделение
ООШ № 89
ст. Григорьевская
(Нытвенский
муниципальный округ,
ст. Григорьевская,
ул. Молодой Гвардии,
Д. 18)

уровень начального общего и основного
общего образования: поселок при станции
Григорьевская, деревни: Бураки, Волеги,
Гуслята, Дрезды, Новокошкино, Сахары,
Старцево, Члены; Будка 1366 км;

структурное подразделение
детский сад «Петушок»
с. Григорьевское
(Нытвенский
муниципальный округ,
село Григорьевское,
пер. Зеленый, д. 3)

дошкольное образование:
сёла: Григорьевское, Покровское; деревни:
Андрията, Балагуры, Вожаково, Еранино,
Ляпуны, Спирята, Нововожаково, Пушкари,
Рожки, Фиминята, Таланы, Юшково; Разъезд
Сюзьва;

структурное подразделение
детский сад № 2
ст. Григорьевская
(Нытвенский
муниципальный округ,
ст. Григорьевская,
ул. Пролетарская, д. 12)

дошкольное образование:
поселок при станции Григорьевская, деревни:
Бураки, Волеги, Гуслята, Новокошкино,
Первунята, Члены; Будка 1366 км;

структурное подразделение
Постаноговская ООШ
(Нытвенский
муниципальный округ,
д. Постаноги,
ул. Специалистов, д. 24)
структурное подразделение
детский сад д. Постаноги
(Нытвенский
муниципальный округ,
д. Постаноги,
ул. Юбилейная, д. 16)

начальное общее и основное общее
образование:
деревни: Зенки, Постаноги, Агапово,
Азовские, Деменево, Дудино, Ерофеево,
Ольховка, Трошина, Шевырята;

дошкольное образование:
деревни: Зенки, Постаноги, Агапово,
Азовские, Деменево, Дудино, Ерофеево,
Ольховка, Трошина, Шевырята.

7. МБОУ Мокинская ООШ
(Нытвенский
муниципальный округ,
с. Мокино,
ул. Советская, д.8)

Уровень начального общего и основного
общего образования: село Мокино; деревни:
Архипово, Бураки (СНТ), Галки, Дрезды,
Кошели, Лягушино, Мокрые, Мысы, Поснята,
Печенки, Реуны, Сахары, Старцево, Сопени,
Талица, Шатуны, Шувалова, Числы, Якунино,
Зуи;

структурное подразделение
детский сад с. Мокино
(Нытвенский
муниципальный округ,
с. Мокино,
ул. Специалистов, д. 4)

дошкольное образование: село Мокино,
деревни: Архипово, Бураки (СНТ), Галки,
Кошели, Лягушино, Мокрые, Мысы, Поснята,
Печенки, Реуны, Сопени, Талица, Шатуны,
Шувалова, Числы, Якунино, Зуи.

8. МБОУ Чайковская СОШ
(Нытвенский
муниципальный округ,
ст. Чайковская,
ул. Строительная, д. 1)

Уровни начального, основного и среднего
общего образования:
поселок при станции Чайковская, деревни:
Нижние Морозы, Жигалы, Калуги, Колотыги,
Сопени, Тимино, Удалы Луговая, Батуры,
Ключи, Роди, Старый Посад; село Ленино;

структурное подразделение
детский сад «Колосок»
(Нытвенский
муниципальный округ,
ст. Чайковская,
ул. Строительная, д. 4а)

дошкольное образование: поселок
при станции Чайковская, деревни: Нижние
Морозы, Жигалы, Калуги, Колотыги, Сопени,
Тимино, Удалы, Луговая, Батуры, Ключи,
Роди, Старый Посад; село Ленино.

9. МБОУ СОШ «Шерьинская
-  Базовая школа»
(Нытвенский
муниципальный округ,
с. Шерья,
ул. Некрасова, д. 2)

Уровень начального общего, основного
общего и среднего общего образования:
село Шерья; деревни: Шумиха, Бабуши,
Дубровино, Городничата, Залог, Косогор,
Опалиха, Рыбхоз, Селища, Туманы,
Усть -  Шерья;
уровень среднего общего образования: село
Сергино, деревни: Ерши, Якимово;

структурное подразделение
-  детский сад д. Шумиха
(Нытвенский
муниципальный округ,
д.Шумиха,
ул. Школьная, д. 20)

дошкольное образование:
деревни: Шумиха, Бабуши, Дубровино,
Туманы;

структурное подразделение
Сергинская ООШ
(Нытвенский
муниципальный округ,

уровень начального и основного общего
образования:
село Сергино; деревни: Ерши, Якимова;

с. Сергино,
ул. Перспективы, д. 1)

структурное подразделение
- детский сад с. Сергино
(Нытвенский
муниципальный округ,
с. Сергино,
ул. Перспективы 1);

дошкольное образование: село Сергино;
деревни: Ерши, Якимова;

структурное подразделение
детский сад с. Шерья
(Нытвенский
муниципальный округ,
с. Шерья, ул. Садовая,
д. 10а)

дошкольное образование: село Шерья;
деревни: Рыбхоз, Городничата, Залог,
Косогор, Опалиха, Селища, Туманы,
Усть-Шерья.

10. МБОУ С(К)ОШИ г. Нытвы
(г. Нытва,
ул. К. Маркса, д. 45, д. 47,
ул. Ширинкина, д. 39)

Нытвенский муниципальный округ

Приложение 2
к постановлению администрации

Нытвенского муниципального округа
от 20.03.2025 № 83

Закрепление территорий Нытвенского муниципального округа
за муниципальными дошкольными образовательными организациями

№
п/п

Дошкольная
образовательная

организация

Закрепленная территория
за образовательной организацией

(населенные пункты: микрорайон, улица,
проспект, деревня, село, ж/д станция, рабочий

поселок и т.д.)
1 МАДОУ детский сад

№ 1 г. Нытва
(Пермский край,
г. Нытва, ул. Ст. Разина,
д. 6, ул. Королева, д. 33)

г. Нытва улицы: Гаревская, Демьяна Бедного,
Карла Либкнехта, Карла Маркса, Майская,
Некрасова, Комсомольская, Степана Разина,
Ворошилова, Придорожная, Свердлова, Калинина,
Безымянная, Красноармейская, Урицкого, Братьев
Голионко, Горная, Доктора Вяткййа,
Володарского, Комарова, Коммунистическая,
Максима Горького, Матигорова, Некрасова,
Октября, Олега Кошевого, Тибора Самуэли,
Тимирязева, 8 Марта, Ширинкина, Куйбышева,
Луначарского, Садовая, Гагарина, Дзержинского,
Королева, Льва Толстого, Маршала Жукова,
Матросова, Пермская, Строителя, Северная,
Кирова, Завьялова, Серова, Дарвина, Учительская

2 МАДОУ детский сад
№ 4 г. Нытва
(Пермский край,
г.Нытва,
ул. Буденного, д. 25,
ул. Энгельса, д. 9)

г. Нытва улицы: Береговая, 1-я и 2-я Боталовская,
Буденного, Жуковского, Колхозная, Мира,
Набережная, Островского, Осипенко, Песчаная,
Пугачева, Речная, Розы Люксембург, Сельская,
Суворова, Школьная, Чапаева, Пушкина,
Уральская, Бебеля, Генерала Каменского,
Энгельса

3 МБДОУ ЦРР - детский
сад №16 г. Нытва
(Пермский край,
г. Нытва, пр. Ленина,
д. 28а, пр. Ленина, д. 7а,
пр. Ленина, д. 23 а,
ул. К. Симонова, д. 16)

г. Нытва проспект Ленина, улицы: Весенняя,
Заречная, Зеленая, Ломоносова, Осенняя, Павлова,
Чкалова, Оборина, Южная, Центральная,
Юбилейная, Заводская, Восточная, Дальняя,
Железнодорожная, Казарма Железнодорожная,
Ж/д станция Нытва, Константина Симонова,
Котовского, Комарова, Дальняя, Крупской,
Леваневского, Лесная, Луговая, Мичурина,
Кирпичного завода; деревня Нижняя Гаревая

4 МБДОУ детский сад
«Березка» п.Уральский
(Нытвенский
муниципальный округ,
п. Уральский,
ул. Московская, д. 22а,
ул. Московская, д. 20)

Рабочий поселок Уральский, деревни: Тюлени,
Притыка; Казарма 27 км, п.ст. Сукманы